
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA
SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

~',I

i?\\1R.~m;;n~IQ~:~ Il'' MUNIClPALITA' CHIAlA - SAN FERDINANDO - POSlLLlPO
,...,.,

~::.2 ~G. 2D\li . -" ~ ... -

pf!{QG. n.. 2. ~
................ ~11 COMUNE DI NAPOLI

, ,

Siprotoco 110_---"'----'---__

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in occasione della manifestazione
"Coca Cola Clip" nei giorni dal 15 al19 maggio 2014.

IL DIRIGENTE

Premesso che nei giorni dal 15 al 19 si svolgerà la manifestazione "Coca Cola Clip" alla Rotonda Diaz e per
il cui svolgimento e per l'allestimento è prevista l'occupazione anche della pista ciclabile;
Visto che per consentire lo svolgimento di detta manifestazione occorre predisporre la sospensione nel tratto
interessato dall'evento del percorso ciclabile;
Letta la nota dell'Assessorato allo Sport, Politiche giovanili, Politiche familiari e Pari Opportunità del 23 aprile
2014 (PO/201/332261) con la quale si chiede l'emissione di un provvedimento per la temporanea sospensione
della pista ciclabile nei giorni per l'allestimento e svolgimento della manifestazione;
Ritenuto per le motivazioni espresse di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte dispositiva
del presente atto;
Letto il D. L.vo 30/0411992 n? 285 e 267/2000

ORDIN A

In via Francesco Caracciolo nei giorni dal 15 al19 maggio 20l4,.e comunque fino a cessate esigenze:
• La sospensione della pista ciclabile nel tratto compreso tra piazza della Repubblica e la confluenza con

viale Anton Dohrn, con l'obbligo dei ciclisti di condurre a mano il velocipede secondo quanto disposto
dall'articolo 182 comma 4 del Codice della Strada nel tratto interessato.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Data la natura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato mediante sbarramenti e la delimitazioni delle
carreggiate a cura degli organizzatori della manifestazione secondo le indicazioni della Polizia Locale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.12 del D. L.vo 30/0411992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza;
Per quanto previsto dall'articolo 3 comma 4 della legge 24111990, si avverte che avverso la presente ordinanza,
è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii

\"-'



Pago n° .1J

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annualen.~del- 2 MAG. 201!L-

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. iO, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

~ 5MAG. 2014
ha avuto inizio il ---....."J.'----------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

~


